


FESTIVAL 
OČIMA 
GENERACÍ

RODINNÉ KOŘENY

Anna Borovcová, rozená Ondrová
*13.8.1929 



VÍTÁME 
BABIČKU 
ANIČKU U 
NÁS VE TŘÍDĚ 
KUŘÁTEK

Babička si pro svoje povídání 

připravila fotky ze svého dětství a 

mládí. Nebylo jich však hodně, 

protože kdysi se tolik nefotilo. A z 

dob, kdy byla malá, neměla 

žádné fotky, protože ve dvou 

letech osiřela a v sirotčinci je 

nikdo nefotil. Pak se sice dostala 

do pěstounské rodiny, ale i z té 

doby žádné fotky nemá. 



Děti se 
zaujetím nejen 
poslouchaly, 
ale i prohlížely 
černobílé 
fotky.



EMILIE TOMISOVÁ  
BOHUMIL ONDRA

Rodina Ondrova měla kořeny 

na severní Moravě, a to na 

Ostravsku. Manželé měli čtyři 

děti – Marii, Libuši, Emilii a 

Annu. 

Maminka babičky Aničky 

byla doma s dětmi, tatínek 

byl horník a za 1.sv.války 

legionář. 







Babička Anička vyprávěla dětem, jak 
těžký byl život, když byla malá. Než šla do 
školy, musela odvézt slepice na pastvu a 
půl hodiny tam s nimi musela být. Za války 
měli potravinové lístky na jídlo. Záliby 
neměla žádné, protože na ně nebyl čas. 
V 15 letech musela jít do služby k 
sedlákovi. Tam se starala o dobytek, 
pracovala na poli. Vdala se v 19 letech  
za Josefa Borovce a  měli spolu tři děti –
Janu, Jiřího a Josefa. Dcera Jana byla 
maminkou paní učitelky Monči. 

V roce 2016 se stala praprababičkou. 

V srpnu 2018 oslaví 89 narozeniny.



S DCEROU 
JANOU A 
VNUČKOU 
MONIKOU V 
HAVÍŘOVĚ, 
KDE ŽILA 60 
LET.





DĚTI KRESLÍ SVÉ RODINNÉ KOŘENY.





BABIČKO ANIČKO, PŘEJEME TI PEVNÉ ZDRAVÍ. 
KUŘÁTKA



KUŘÁTKA S PRAPRABABIČKOU ANIČKOU


